
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/6 2024 г.

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций), 
утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 20.05.2011 № 2182

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 
в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной 
информации о муниципальных услугах (функциях) муниципального образования - 
городской округ город Рязань, предоставляемых физическим и юридическим лицам, 
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 
администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг (функций), утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 20.05.2011 №2182 «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг (функций)» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 11.10.2011 №4380, от 29.11.2011 № 5369, от 17.01.2012 №42, от 24.02.2012 № 796, 

от 28.06.2012 №3287, от 23.07.2012 № 3834, от 17.08.2012 №4314, от 04.02.2013 № 353,

от 01.08.2013 №3134, от 30.12.2013 №5717, от 14.03.2014 №961, от 15.05.2014 № 1904,

от 29.12.2014 №6128, от 26.02.2015 № 769, от 19.06.2015 №2740, от 10.12.2015 № 5658,

от 24.12.2015 № 5927, от 16.06.2016 №2584, от 14.07.2016 №3142, от 01.09.2016 №3894,

от 26.12.2016 № 5774, от 16.10.2017 №4543, от 29.12.2017 № 5859, от 21.03.2018 № 1003,

от 22.08.2018 №3296, от 09.08.2019 № 3046, от 11.11.2019 №4617, от 27.12.2019 № 5640,

от 23.09.2020 № 3512, от 24.12.2020 № 4931, от 26.05.2021 № 1935, от 09.08.2021 № 3174,

от 29.07.2022 № 5485, от 06.09.2022 № 6921, от 23.01.2023 № 429, от 01.03.2023 № 2351,

от 15.06.2023 № 8112), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.



2

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление 

в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Горячкину С.В.

Глава админист В.Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани
от /В 2024 г. №

1. В разделе 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией города 
Рязани и муниципальными казенными учреждениями города Рязани»:

1.1. Пункты 20, 21, 23 изложить в следующей редакции:

20 Предоставление разрешения на 
осуществление земляных работ

Управление дорожного 
хозяйства и транспорта

юридические и 
физические лица

21 Выдача разрешений на право вырубки 
зеленых насаждений

Управление энергетики 
и жилищно- 

коммунального 
хозяйства

юридические и 
физические лица

23 Предоставление пользователям 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
информации о состоянии автомобильных 
дорог

Управление дорожного 
хозяйства и транспорта

юридические и 
физические лица

1.2. Пункт 31 исключить.
1.3. Пункты 36, 37, 39, 40, 47, 52, 55, 57 изложить в следующей редакции:

36 Предоставление водных объектов или их 
частей, находящихся в муниципальной 
собственности, в пользование на 
основании решения о предоставлении 
водных объектов в пользование

Управление энергетики 
и жилищно- 

коммунального 
хозяйства

юридические и 
физические лица

37 Выдача разрешений на право 
организации розничного рынка

Управление 
экономического 

развития

юридические лица

39 Выдача разрешения на устройство 
фейерверка при проведении массового 
мероприятия

Управление 
экономического 

развития

юридические лица

40 Принятие решения о предоставлении 
разрешения на проведение ярмарки

Управление 
экономического 

развития

юридические и 
физические лица

47 Выдача выписки из похозяйственней 
книги

Территориальные 
управления - 

префектуры районов

физические лица

52 Внесение в реестр парковочных 
разрешений записи о парковочном 
разрешении, сведений об изменении 
записи, о продлении действия 
парковочного разрешения и об

Управление дорожного 
хозяйства и транспорта

физические лица



2

аннулировании записи о парковочном 
разрешении

55 Выдача разрешения на использование 
земель или земельного участка, которые 
находятся в государственной 
(неразграниченной) или муниципальной 
собственности, без предоставления 
земельных участков и установления 
сервитута, публичного сервитута

Управление земельных 
ресурсов и 

имущественных 
отношений, управление 

экономического 
развития

юридические и 
физические лица

57 Выдача разрешений на выполнение 
авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением 
полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 
0,25 кг), подъема привязных аэростатов 
над территорией муниципального 
образования - город Рязань, посадку 
(взлет) на площадки, расположенные в 
границах муниципального образования - 
город Рязань, сведения о которых не 
опубликованы в документах 
аэронавигационной информации

Управление дорожного 
хозяйства и транспорта

юридические и 
физические лица

2. В разделе 2 «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг» слова «Рязанское отделение филиала АО 
«Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по Центральному федеральному округу» 
заменить словами «Рязанское отделение филиала ППК «Роскадастр» по Центральному 
федеральному округу».


